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Ordre                                  

Couplé Gagnant       :                   

Couplé Placé A         :                     

Couplé Placé B         :                     

Couplé Placé C         :                     

Masse à partager   :                   

SUITE DE L’ARRIVÉE

- Arrivée : 

- NPO : 0  NP : 0

- Tombé : 0

- Arrêté :  0

- Disqualifiés : 4 - 14 - 15

RESULTATS DES COURSES GAINS EN F CFA

15 867 500 F (5 G)

19 000 F (527 G)

:

82 000 F (244 G)

2 500 F (3 419 G)

20 500 F (490  G)

48 613 500 F 
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- 6è :

- 7è :

- 8è :

- 9è :

- 10è :

Masse à partager               197 812 500 F:

13 - 2 - 10 - 1 - 12

Bonus 4 000 F (1 760 G):

9

7

5

8

3

FÉLIX DU BOURG 

GIMY DU POMMEREUX 

GAOTCHO JIEL 

GIBUS

GINKGO THÉLOIS

PMU’B... LA FORTUNE EN FIN DE COURSE !

Désordre                             85 000 F (1 311 G):

"4+1" DU DIMANCHE 26 JANVIER 2025     

18 CONCURRENTS - 6        COURSE     - ATTELE 
1 000 000 EUROS (ENV. 655 000 000 CFA) - 2.700 METRES      

PARIS-VINCENNES - PRIX D'AMERIQUE - AMERIQUE RACES
ème

Invaincu l’hiver dernier, en épinglant quatre Groupes 1 à son palmarès, IDAO DE TILLARD (18) a ensuite connu une 
saison relativement décevante. Après sa déconvenue à Solvalla, dans l’Elitloppet, il a dû s’incliner à deux reprises face 
à GO ON BOY, dans le Grand Prix de Wallonie puis l’UET Elite Circuit Finale, avant de signer l’une des pires 
performances de sa carrière dans le Prix du Bourbonnais (8e). Son succès dans le Prix de Bourgogne a complètement 
rassuré ses fervents supporters. Il peut inscrire son nom à ce sommet pour la deuxième fois. Auteur d’une fin de course 
d’anthologie l’an dernier (4e), GO ON BOY (16) a ensuite accumulé les performances de haute volée dans les Groupes 
1 européens. Il a également l’étoffe d’un gagnant. Qualifié dès le Prix de Bretagne, SAN MOTEUR (13) a bénéficié d’une 
préparation optimale en Suède et peut regarder nos deux préférés droit dans les yeux. Extrêmement tenace à la lutte, 
HUSSARD DU LANDRET (11) aura probablement pour objectif de rapidement prendre les commandes. Les attentistes 
JOSH POWER (7) et HOOKER BERRY (17) seraient justement avantagés par un rythme soutenu et peuvent viser un 
excellent classement. JUST LOVE YOU (8), éblouissante dans le "Ténor de Baune", et KEEPGOING (2), convaincant 
dans le Critérium Continental, complèteront notre choix.

1 - IROISE DE LA NOE : Encore toute "neuve" à l'âge de 7 ans, 
cette élève de Thomas Levesque a signé une performance 
majuscule dans le Prix de Belgique, s'imposant de bout en bout 
en 1'12''1. Capable d'adopter toutes les tactiques, elle n'a 
absolument rien à perdre dans cette édition. Si elle s'élance 
sur la bonne jambe, elle peut créer la surprise.
2 - KEEP GOING : Ce représentant de José Davet a changé de 
dimension durant le second semestre 2024 en remportant le 
Critérium des 4 Ans, puis le Critérium Continental (Gr.1). Il 
affronte les "vieux" pour la première fois mais aborde ce sommet 
dans d'excellentes dispositions et dépend d'un entourage en 
pleine réussite cet hiver. Gare à lui !
3 - JUSTIN BOLD : Placé du Prix Bold Eagle il y a un an, en 
s'intercalant entre DIMITRI FERM (10) et JOSH POWER (7), le 
champion de Jean-Rémi Delliaux a fait du chemin depuis. Il a 
brillamment gagné son billet dans le Prix de Bourgogne et a pu 
s'entretenir dans la Qualif 6. Comme beaucoup, il n'est pas 
hors d'affaire pour la quatrième ou cinquième place.
4 - FAKIR DE MAHEY : Ce second atout de Mathieu Mottier a 
obtenu son billet à la surprise générale lors de la Qualif 2 (4e). 
Son entourage lui a laissé beaucoup de fraîcheur, mais il est 
théoriquement barré par bon nombre de ses rivaux du jour. Sa 
présence à l'arrivée serait synonyme de colossale surprise.
5 - IDEAL LIGNERIES : Cet ex-pensionnaire de Fabrice Souloy 
a glané son billet dans l'ultime épreuve qualificative, après un 
parcours idéal dans le sillage d'IROISE DE LA NOE (1). Il aura 
pour lui son sérieux et sa maniabilité, mais force est de constater 
que les principaux favoris lui sont largement supérieurs en valeur 
pure. Gros outsider.
6 - IT'S A DOLLARMAKER : Impressionnant dans la finale du 
Grand National du Trot, cet élève de Sébastien Guarato a ensuite 
obtenu son billet pour l'Amérique dans la Qualif 6, tout en se 
montrant un brin décevant. Il fait toutes ses courses et va 
grandement apprécier le rythme soutenu, mais sa marge est réduite 
face à une telle opposition. En fin de combinaison seulement.
7 - JOSH POWER : Double lauréat de Critérium, cet excellent 
sprinteur a obtenu son billet dès la Qualif 2 et a pu préparer 
sereinement ce sommet. Il a repris de la fraîcheur après un début 
de meeting assez intense et son mentor n'a pas son pareil pour 
affûter ses chevaux avant de grands objectifs. S'il est à portée de 
fusil à l'entrée de la ligne droite, il peut faire très mal.
8 - JUST LOVE YOU : Cette jument à l'histoire singulière a 
éclaboussé de toute sa classe la cendrée parisienne dans le Prix 
Ténor de Baune, le 22 décembre. Elle a toujours fait partie des 
meilleurs de sa promotion et se présentera déferrée des quatre 
pieds pour la troisième fois de sa carrière seulement. À l'issue 
d'un bon parcours, elle a les moyens de prendre une place.
9 - INMAROSA : Souvent malchanceuse cet hiver, cette jument 
au grand coeur est finalement repêchée in extremis grâce à ses 
gains. Elle n'a aucune marge de manoeuvre et devra encore 
"raser les murs" pour espérer accrocher la cinquième place. 
D'autres protagonistes lui sont préférables.

10 - DIMITRI FERM : Dauphin de Jushua Tree dans le convoité 
Prix Marcel Laurent en début de meeting, ce trotteur transalpin a 
ensuite montré ses limites face à l'élite des chevaux d'âge. Seul 
cheval du lot à rester ferré, il aura bien du mal à se racheter 
ce dimanche.
11 - HUSSARD DU LANDRET : Impressionnant dans la Qualif 1, 
ce sujet dur à l'effort a ensuite pu préparer sereinement le Prix 
d'Amérique, son grand objectif hivernal. Il s'était rapidement montré 
fautif l'année dernière, alors qu'il était attendu, et son driver est cette 
fois prévenu. S'il parvient à prendre les commandes, il ira sans 
doute très loin.
12 - EMERAUDE DE BAIS : Doyenne de l'épreuve du haut de ses 11 
ans, cette jument d'exception a réalisé une fantastique performance 
dans le Prix du Bourbonnais (2e). Elle a repris de la fraîcheur depuis 
ses malheurs dans le Prix de Bourgogne et va tout donner pour sa 
deuxième et dernière participation au Prix d'Amérique. Elle n'est pas 
hors d'affaire, loin s'en faut !
13 - SAN MOTEUR : Remarquable dauphin d'HUSSARD DU 
LANDRET (11) dans le Prix de Bretagne, ce fils de Panne de 
Moteur est ensuite reparti en Suède pour préparer sereinement 
l'épreuve reine. Très à l'aise sur la grande piste de Vincennes 
et présenté avec beaucoup de fraîcheur, il a le profil d'un 
gagnant.
14 - DON FANUCCI ZET : Ce cheval titré a disputé les quatre « B », 
sans pouvoir faire mieux que cinquième. Il ne semble pas à son 
meilleur niveau et les parcours de longue haleine n'ont jamais 
été sa tasse de thé, même s'il avait fini sixième de l'édition 2023 
du Prix d'Amérique. Sans nous.
15 - AMPIA MEDE SM : Lauréate du Prix de France et du Prix de 
Paris en 2023, cette fille de Ganymède n'a été que l'ombre d'elle-
même ces derniers temps. Passée des boxes de Thierry 
Duvaldestin à ceux d'Éric Bondo durant le mois de décembre, elle 
n'a pu convaincre dans le Prix de Belgique (7e). Pour l'heure, elle 
doit surtout rassurer.
16 - GO ON BOY : Auteur d'une année 2024 fantastique, ponctuée 
par un éclatant succès dans l'UET Elite Circuit Finale, ce grand 
champion a offert une bonne réplique à IDAO DE TILLARD (18) 
dans le Prix de Bourgogne, sans être au top. Malchanceux 
quatrième l'an dernier, après une fin de course d'anthologie, il 
détient une première chance théorique.
17 - HOOKER BERRY : Depuis son sacre dans l'édition 2023, cet 
attentiste patenté souffle le chaud et le froid. Toutes ses sorties 
hivernales sont bonnes, mais il manque de marge et doit compter sur 
un parcours au millimètre pour donner sa pleine mesure. Avec un 
parcours fluide, il peut accrocher la troisième ou quatrième 
place.
18 - IDAO DE TILLARD : Époustouflant l'hiver dernier, ce 
trotteur d'exception n'a pas semblé aussi fort ces derniers 
temps, mais il vient de rassurer ses supporters en remportant 
le Prix de Bourgogne. Pour pallier une marge moins grande 
qu'auparavant, son entourage a décidé de le déferrer des 
quatre pieds pour la première fois. S'il s'adapte à cette 
configuration, il peut réaliser le doublé.
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APTITUDES

CLASSEMENT

SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

FAVORIS : 18 – 16 – 13 – 11 – 7 – 17 – 8

ENTRAINEURS EN FORME :   

 

DRIVERS EN FORME :  

FORME : 13 – 16 – 17 – 18 – 7

CLASSE : 8 – 11 – 1 – 12 – 2

PROGRES : 17 – 7 – 15 – 12 – 11

REGULARITE : 16 – 13 – 6 – 17 – 1

2 - KEEP GOING
1 - IROISE DE LA NOE

4 - FAKIR DE MAHEY

14

 ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 15h 10mn
DÉPART DE LA COURSE : 15H 20mn

LE PARISIEN 18 - 16 - 7 - 17 - 1 - 11 - 8 - 6

TURF-FR.COM 16 - 18 - 2 - 13 - 11 - 1 - 7 - 8 - 12

16 - 18 - 17 - 11 - 13 - 7 - 8 - 6LE QUOTIDIEN DE LA RÝUNION

18 - 16 - 13 - 11 - 7 - 2 - 3 - 17 - 5EUROPE 1

16 - 18 - 13 - 7 - 17 - 2 - 12 - 1 - 11L’ALSACE

ZONE-TURF.FR 18 - 13 - 16 - 7 - 2 - 17 - 11 - 8 - 6

TH. DUVALDESTIN – N. BAZIRE – R. DERIEUX

E. RAFFIN – B. ROCHARD – Y. LEBOURGEOIS

10 - DIMITRI FERM

DRIVERS

  8 - J.M. ROUBAUD

  9 - S. GUARATO

10 - M. MOTTIER

11 - Y. HARET

12 - B. GOETZ

13 - N. ENSCH

1 - TH. DUVALDESTIN

2 - N. BAZIRE

3 - R. DERIEUX

4 - A. CHAVATTE

5 - F. TERRY

6 - J.P. MARMION

7 - D. LOCQUENEUX

  8 - TH. BRIAND

  9 - R. DERIEUX

10 - M. ABRIVARD

11 - J.M. BAZIRE

12 - CH. MARTENS

13 - A. WIELS

1 - E. RAFFIN

2 - B. ROCHARD

3 - Y. LEBOURGEOIS

4 - M. MOTTIER

5 - TH. DUVALDESTIN

6 - G. GELORMINI

7 - D. BEKAERT

17 - 13 - 16 - 2 - 18 - 1 - 5 - 6 - 7TURFOMANIA

12 - EMERAUDE DE BAIS

15 16

01
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05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

TH. LEVESQUE

M. MOTTIER

P.Y. VERVA

D. BEKAERT

B. ROCHARD

M. ABRIVARD

E. RAFFIN

A. ABRIVARD

LEO ABRIVARD

G. GELORMINI

Y. LEBOURGEOIS

F. NIVARD

B. GOOP

P.PH. PLOQUIN

V. D'ALESSANDRO JR

R. DERIEUX

N. BAZIRE

CL. DUVALDESTIN

TH. LEVESQUE

M. MOTTIER

J.R. DELLIAUX

M. MOTTIER

J.PH. MONCLIN

S. GUARATO

S. ERNAULT

L.CL. ABRIVARD

L.CL. ABRIVARD

M. AZZARONI

B. ROBIN

B. GOETZ

B. GOOP

Daniel REDEN

H.E. BONDO

R. DERIEUX

N. BAZIRE

TH. DUVALDESTIN

EC. TH. LEVESQUE

J. DAVET 

EC. DU DAMIER

M. SOULAS

R. WITTMANN 

EC.GIANNI FASCELLA

EC. BG TROT

 M. BLIARD

J. COTTEL

DREAM FERM 

B. ROBIN

HERVÉ CARLUS

ST. ARVIDSSONS 

BRIXTON MEDICAL 

SCU. SE.FIN. 

EC. NIXONN

M. ALADENISE

C. SEVESTRE

F.7

M.5

M.6

M.10

M.7

M.7

M.6

F.6

F.7

M.6

M.8

F.11

M.8

M.9

F.9

M.9

M.8

M.7

2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

1.11.00

1.09.70

1.10.00

1.10.40

1.09.80

1.10.90

1.09.90

1.10.00

1.08.40

1.10.20

1.10.30

1.08.30

1.11.40

1.10.50

1.09.60

1.08.40

1.08.60

1.09.40

1.1.2.2.2

1.0.7.1.3

0.3.3.2.9

2.4.8.D.0

2.7.3.0.1

4.1.1.3.2

6.1.6.6.1

0.1.0.4.3

5.0.D.9.4

0.D.2.2.7

8.0.1.0.0

D.2.7.1.0

1.2.4.1.4

6.0.5.0.4

7.D.8.6.2

2.2.1.1.2

3.9.3.4.3

1.8.4.3.1

340 900

483 620

549 580

604 460

644 550

652 230

711 370

752 050

794 390

838 666

1 021 360

1 047 760

1 316 993

1 524 238

1 567 896

1 704 870

1 818 420

2 448 660

DRIVERS CHRONO.DIST.

32/1

22/1

53/1

94/1

82/1

48/1

10/1

15/1

58/1

99/1

11/1

28/1

7/1

73/1

54/1

5/1

12/1

6/1

35/1

20/1

50/1

96/1

85/1

49/1

13/1

18/1

60/1

100/1

8/1

30/1

4/1

70/1

51/1

2/1

14/1

3/1

IROISE DE LA NOE

KEEP GOING

JUSTIN BOLD

FAKIR DE MAHEY

IDEAL LIGNERIES

IT'S A DOLLARMAKER

JOSH POWER

JUST LOVE YOU

INMAROSA

DIMITRI FERM

HUSSARD DU LANDRET

EMERAUDE DE BAIS

SAN MOTEUR

DON FANUCCI ZET

AMPIA MEDE SM

GO ON BOY

HOOKER BERRY

IDAO DE TILLARD

16 - 11 - 18 - 13 - 1 - 7 - 8 - 2 - 17EQUIDIA

5 - IDEAL LIGNERIES
14 - DON FANUCCI ZET

17 18

15 - AMPIA MEDE SM
9 - INMAROSA

3 - JUSTIN BOLD
6 - IT'S A DOLLARMAKER

32/1    22/1     53/1      94/1     82/1     48/1     10/1     15/1     58/1     99/1     11/1     28/1      7/1       73/1     54/1      5/1      12/1      6/1

35/1    20/1   50/1    96/1    85/1    49/1   13/1    18/1    60/1   100/1    8/1     30/1    4/1     70/1    51/1     2/1     14/1    3/1
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